

# Kraftvaerk FoodTech ApS

Prags Boulevard 80, 4.  
2300 København S

CVR-nr. 29 18 76 57

## Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

26. maj 2020

Mads Bjerre  
dirigent

## **Indhold**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

**Kraftvaerk FoodTech ApS**  
Årsrapport 2019  
CVR-nr. 29 18 76 57

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

Kraftvaerk FoodTech ApS  
Prags Boulevard 80, 4.  
2300 København S

CVR-nr: 29 18 76 57  
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Jens Pedersen  
Mads Bjerre  
Otto Andersen

### Direktion

Mads Bjerre

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i salg, servicering og videreudvikling af software programmet DANKOSTPRO. Kunderne består af fødevarerindustrien samt storkøkken indenfor bl.a. hospitalektoren, plejecentre, madservice, catering mv.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

##### Årets resultat

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK 116.314 mod DKK -927.758 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK -377.523. Årets resultat anser ledelsen for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Som følge af COVID-19 har der været en negativ effekt på selskabets drift efter regnskabsårets afslutning. Det er endnu uvist hvor stor en effekt COVID-19 vil have, men selskabet har sikret sit kapitalberedskab.

#### Forventet udvikling

Selskabet har tabt hele egenkapitalen, men forventer at reateblere denne via den fremtidige drift. Selskabet budgetterer for 2020 med et overskud og ved regnskabsafslæggelse er selskabet foran budget.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

kr.	Note	2019	2018
<b>Bruttofortjeneste</b>		2.515.371	2.266.832
Personaleomkostninger	2	-2.176.557	-3.138.588
Af- og nedskrivninger		<u>-178.103</u>	<u>-299.472</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		160.711	-1.171.228
Finansielle omkostninger	3	<u>-11.396</u>	<u>-18.151</u>
<b>Resultat før skat</b>		149.315	-1.189.379
Skat af årets resultat		<u>-33.001</u>	<u>261.623</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>116.314</u>	<u>-927.756</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>116.314</u>	<u>-927.756</u>
		<u>116.314</u>	<u>-927.756</u>



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2019	31/12 2018
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		<u>454.762</u>	<u>266.004</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>39.192</u>	<u>59.639</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita		<u>25.500</u>	<u>25.500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>519.454</u>	<u>351.143</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.754.936	1.772.024
Igangværende arbejder for fremmed regning		977	18.861
Andre tilgodehavender		3.168	0
Udskudt skatteaktiv		100.000	180.000
Selskabsskat		0	195.623
Periodeafgrænsningsposter		<u>15.831</u>	<u>17.620</u>
		<u>1.874.912</u>	<u>2.184.128</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>337.620</u>	<u>7.787</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.212.532</u>	<u>2.191.915</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>2.731.986</u>	<u>2.543.058</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2019	31/12 2018
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Reserve for udviklingsomkostninger		354.714	207.480
Overført resultat		<u>-882.237</u>	<u>-851.315</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>-377.523</u>	<u>-493.835</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Anden gæld		<u>62.884</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Forudfakturering, igangværende arbejder for fremmed regning		345.890	348.865
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.619	2.746
Gæld til tilknyttede virksomheder		674.657	334.661
Anden gæld		669.754	1.224.271
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.346.705</u>	<u>1.126.350</u>
		<u>3.046.625</u>	<u>3.036.893</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>3.109.509</u>	<u>3.036.893</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>2.731.986</u>	<u>2.543.058</u>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>	4		
<b>Nærtstående parter</b>	5		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Virksomheds kapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	150.000	207.480	-851.317	-493.837
Af- og nedskrivninger i året	0	-226.964	226.964	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	33.440	-33.440	0
Tilgang i året	0	340.758	-340.758	0
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>116.314</u>	<u>116.314</u>
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<u><u>150.000</u></u>	<u><u>354.714</u></u>	<u><u>-882.237</u></u>	<u><u>-377.523</u></u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kraftvaerk FoodTech ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelse

#### Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter direkte omkostninger forbundet til salg af tjenesteydelser, herunder konsulentassistance, hosting, licenser m.v.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler, operationelle leasingaftaler mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv til selskabets medarbejdere, samt refusioner fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter og transaktioner i fremmed valuta mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balance

#### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over 4 år.

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Materielle anlægsaktiver

Anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

3 år

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Finansielle anlægsaktiver

Deposita indregnes til amortiseret kostpris.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.026.397	2.789.044
Pensionsforsikringer	43.706	222.871
Andre omkostninger til social sikring	36.771	23.724
Andre personaleomkostninger	<u>69.683</u>	<u>102.949</u>
	<u>2.176.557</u>	<u>3.138.588</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>4</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	9.355	13.938
Andre finansielle omkostninger	<u>2.041</u>	<u>4.213</u>
	<u>11.396</u>	<u>18.151</u>

### 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet Bigsquid ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

### 5 Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Kraftvaerk Foodtech ApS er en del af koncernregnskabet for Kraftvaerk Group A/S, Prags Boulevard 80, 4. 2300 København S, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.